
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
č. 391/2016/4/41/1 ze dne 9.9.2016

Objednatel: Moravské zemské muzeum,
se sídlem Zelný trh 6,65937 Brno
zastoupené panem Mgr. Jiřím Mitáčkem, Ph.D., generálním ředitelem
IČ 00094862
DIČ CZ00094862
Bankovní spojení
Číslo účtu

KB Brno - Město
4138621/0100

Osoba pověřená věcným plněním smlouvy: Bc. Igor Frait

Zhotovítel: COMIMPEX spol. s r.o.
se sídlem Brno, Haškova 17, PSČ 63800
zastoupený panem Davidem Střelcem, jednatelem společnosti
IČ 46972439
DIČ CZ 46972439
Bankovní spojení
Číslo účtu

KB Brno venkov
35609641/0 I00

Společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka
7360.

1.

V souladu s článkem VlIl. odst. 5 Smlouvy o dílo č. 391/2016/4/41/1 ze dne 9.9.2016 (dále jen smlouva) na
plnění zakázky "MZM - rekonstrukce zásobování elektrickou energií" uzavírají smluvní strany Dodatek č. 1
ke smlouvě. Předmětem tohoto dodatku je prodloužení termínu předání díla a navýšení ceny díla z důvodu
zvýšeného objemu prací, který vyplynul ze skrytých skutečnosti, které nemohl objednatel ani zhotovitel
objektivně předpokládat (prostupy přes nosné zdivo, změna trasy ve výkopu, úpravy kanálů pro vedení
rozvodů).

1. Dosavadní text článku IV. "Doba a místo plnění" bod 1. se ruší a nahrazuje se novým textem ve znění:

.Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat (odevzdat) dílo do 30.11.2016."

2. Dosavadní text článku V. "Cena díla" bod I. se ruší a nahrazuje se novým textem ve znění:

"Cena díla je sjednána dohodou mezi objednatelem a zhotovitelem v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o
cenách, v platném znem, pevnou částkou ve výši 2.146.011,- Kč bez DPH (slovy
dvamilionystočtyřicetšesttisícjedenáctkorun bez DPH).

Sjednaná cena vyplynula z níže uvedených položek:
cena sjednaná ve smlouvě
navýšení

... 1.828.142,- Kč

... 317 869,- Kč

Nedílnou součástí Dodatku jsou změnové listy a kalkulace ceny.



Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.

V Brně dne

COMIMPj:X;spol. s r. o.
David tfelee, jednatel společnos i_.----- '-----

:O COMU\?\PfX

COMIMPEX spol. s.r.o.
Hoškovo 17,63800 Brno
DIČ. CZ46972439

technický ř('dil~1

II.

Moravské zemské muzeum
it .~ek,Ph.D., generální ředitel

Moravské zemské muzeum
659 37 Brno, Zelný trh 6
IC: 00094862, DIC: CZOO094862
WWW.mzm.cz
3

2

http://WWW.mzm.cz


PŘíLOHA č.l

Soupis prací nad původní rozsah díla
Tabulka evidence změn č.l

Č.P. Zkrácený popis Celkem bez DPH Celkem s DPH

č.1 Zhotovení tří prostupů [ódrovýrn vrtáním přes nosné zdivo

Dietrichšteinského paláce 60500 Kč 73 205 Kč

č.2 Úprava hlavního rozváděče 54500 Kč 65945 Kč

č.3 Výkopové práce, betonáže 63901 Kč 77320 Kč
č.4 Změna průřezu distribučních kabelů -27821 Kč -33663 Kč

č.5 Instalace nového kabelového propoje mezi rozváděče RH 1 a

RH2, v prostoru kabelového kanálu Dietrichšteinského paláce 105726 Kč 127928 Kč

č.6 Úprava kanálu v Dietrichštejnskérn paláci 45412 Kč 54949 Kč
č.7 Odečet vedení v kolektoru -37687 Kč -45601 Kč

č.8 Doplnění měření spotřeby elektrické energie 53 338 Kč 64539 Kč

Vícepráce celkem 317869 Kč 384621 Kč

OCOMIMPEX
-".------L--7/0co . Spol. S r.o.

I oškovo 17,63800 Brno
DIČ: CZ46972439

vedoucí proiekru



Protokol o změně díla Změnový list Č, 1
Předmět díla MZM Brno - rekonstrukce zásobování elektickou energií

Objekt
Objednatel Moravské zemnské muzeum, p.o., Zelný trh 6, Brno

COMIMPEX spol. s r.o.

Zhotovítel
Haškova 17, 638 00 Brno

TDI
Projektant Puttner, s.r.o., Šumavská 416/15, 602 00 Brno

Uprava trasy kabelového vedení v objektu Dietrichsteinského paláce oproti PO - Projektovaná
trasa procházející přes šatnu personálu, tuto mistnost degraduje a učiní ji uživatelsky
nepříjemnou. Navíc dojde ke zmenšení využitelného prostoru místnosti. V průběhu prováděni
díla bylo zjištěno, že existuje trasa vhodnější. Tato nová trasa bude provedena přímo z
kabelového kanálu, který končí před šatnou, do prostoru pod schodištěm sousedního objektu

Popis změny: a odsud přes prostory které slouží ke skladování materiálů a potřeb pro preparátorskou dílnu.
Z tohoto důvodu budou provedeny prostupy jádrovým vrákem z kabelového kanálu a potom
mezi jednotlivými prostorami které jsou využívány preparátory.

Změnu vyvolal: Objednatel, na základě výsledků průzkumů a vyvolaných koncepčních změn.

Jedná se o změnu: zúženi předmětu dila
>aJ úprava předmětu dila
e::

>aJ nepředvidané práce realiz. a hrazené nad rámec dila X
E
N Způsob projekčního řešení změny:o
aJ zápis do SD X

'(ij'
realizačni dokumentace'C

'::I
dodatek k PO X
dokumentace skutečného provedeni X
jiné

e-, COMIMPEX spol. s r.o.e:: ocenění změny předložil:'aJ
E
N

náklady na změnu bez DPH 60500,00 Kč>aJ
e::
aJ výše DPH sazba: 21% 12705,00 Kču
o
aJ náklady na změnu vč. DPH 73205,00 Kč'(ij'
'C
'::I údajeo dosudschválených zrnénáchjsouuvedenyv tabulceevidencezměnč. 1

>- Termín realizace změny: do 30.11.2016
c
E•...

Vliv změny na termín dokončení díla: ANO~

>- Změnu odsouhlasí I jméno datum podpis
c .

>aJ
Zhotovitel (stavbyvedoucí): Vojtěch Zouhar l'·~"{G ./ foú-,E

N

C Projektant: Bc. David Kubát " /ř, ,\, ? '/I,' )aJ
..:...i.. t • A".

tJ) 1J/; 1t1t (/7/ra Objednatel: Bc. Igor Fraits:
::I Vo
tJ)
'Co

>- Přílohy:
s:o
~i:c..



Protokol o změně díla Změnový list č. 2
Předmět díla MZM Brno - rekonstrukce zásobování elektickou energií

Objekt
Objednatel Moravské zemnské muzeum, p.o., Zelný trh 6, Brno

COMIMPEX spol. s r.o.

Zhotovíte I
Haškova 17, 638 00 Brno

TDI
Projektant Puttner, s.r.o., Šumavská 416/15, 602 00 Brno

Uprava hlavního rozváděče: Vzhledem k tomu, že rozváděč je projektován na mnohem větší
zatíženi, než bude v součastnosti přenášet (během realizace byla distributorem el, energie
stanovena na hodnota proudových transformátorů na 400/5A), muselo dojít k výměně těchto
proudových transformátorů a hlavního jističe, v rozváděči, který byl vyroben s nezbytným
předstihem a na základě tehdy dostupných informací. Transformátory 1000/5 byly nahrazeny

Popis změny: novými, požadované velikosti a 1000A hlavní vypínač byl nahrazen vypínačem 630A, který je
možné nastavit na distributorem požadovaných 400A.

Změnu vyvolal: Objednatel, na základě výsledků průzkumů a vyvolaných koncepčních změn.

Jedná se o změnu: zúžení předmětu dila
.Q) úprava předmětu díla
c::

.Q) nepředvídané práce realiz. a hrazené nad rámec díla X
E
N Způsob projekčního řešení změny:o
Q) zápis do SO X.(ij'

realizační dokumentace-o.~
dodatek k PO X
dokumentace skutečného provedení X
jiné

>- COMIMPEX spol. s r.o.
c:: ocenění změny předložil:.Q)

E
N

náklady na změnu bez OPH 54500,00 Kč,Q)
c::
Q)

výše DPH sazba: 21% 11 445,00 Kču
o
Q) náklady na změnu vč: DPH 65945,00 Kč'(ij'
-o

1.~ údajeo dosudschválenýchzměnáchjsouuvedenyv tabulceevidencezměnč.

>- Termín realizace změny: 29.9.2016
c::
E...

Vliv změny na termín dokončení díla: NEQ)-
>- Změnu odsouhlasí I jméno datum podpís
c::

,Q)

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Vojtěch Zouhar 1(,.~··7G ~Ú-,E
N

c Projektant Bc. David Kubát u-, i~1(, »i-. )Q)
VI ?1.J 1h/~ (IV.!!! Objednatel: Bc. Igor Frait..c::
~ Vo
VI

"Oo

>- Přílohy:..c::
o
,...
Q.



Protokol o změně díla Změnový list č. 3
Předmět díla MZM Brno - rekonstrukce zásobování elektickou energií

Objekt
Objednatel Moravské zemnské muzeum, p.O., Zelný trh 6, Brno

COMIMPEX spol. s r.o.

Zhotovitel
Haškova 17, 638 00 Brno

TOI
Projektant Puttner, s.r.o., Šumavská 416/15,60200 Brno

Výkopové práce: Ulička Václava Havla - průběhu provádění díla, po odkrytí dlažby bylo
zjištěno, že podloží dlažby je téměř v celé délce tvořeno betonovým monolitem. Po zhotovení
drážky v trase dle PO se ukázalo, že možný prostup do objektu se nachází o 5m dále než se
přepokládalo. Ve vjezdu do Biskupského dvora bylo po sejmutí dlažby zjištěno, že trasa je
rovněž v monolitu, navic bylo v této betonové mase v minulosti uloženo i vedení SLB. Toto

Popis změny: vedenibylo nutno s největši opatrností odkrýt a obejít.

Změnu vyvolal: Objednatel, na základě výsledků průzkumů a vyvolaných koncepčních změn.

Jedná se o změnu: zúžení předmětu díla
>Q) úprava předmětu dílac
>Q) nepředvídané práce realiz. a hrazené nad rámec díla X
E
N Způsob projekčního řešení změny:o
Q) zápis do SO X

'čij'
realizační dokumentace"O

':l
dodatek k PO X
dokumentace skutečného provedení X
jiné

>- COMIMPEX spol. s r.o.c oceněni změny předložil:>Q)

E
N

náklady na změnu bez DPH 63901,00 Kč>Q)
C
Q)

výše OPH sazba: 21% 13419,21 Kču
o
Q) náklady na změnu vč. OPH 77 320,21 Kč0čij'

"O
':l údajeo dosudschválenýchzměnáchjsou uvedenyv tabulceevidencezměn č. 1

>- Termín realizace změny: do 30.11.2016
c
EL..

Vliv změny na termín dokončení díla: ANO.sl

>- Změnu odsouhlasíl jméno datum podpis
c

>Q)

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Vojtěch Zouhar x« iG ftu4E
N

/

C Projektant: Bc. David Kubát 2.7 'r.(o'k ~X/Q)

'" ~~J.~ (JY~ Objednatel: Bc. Igor Frait~
:l Vo
'""Oo

>- Přílohy:..c
o
~i:a.



Protokol o změně díla Změnový list č. 4
Předmět díla MZM Brno - rekonstrukce zásobováni elektickou energií

Objekt

Objednatel Moravské zemnské muzeum, p.o., Zelný trh 6, Brno

COMIMPEX spol. s r.o.

Zhotovítel
Haškova 17, 638 00 Brno

TDI

Projektant Puttner, s.r.o., Šumavská 416/15, 602 00 Brno

V průběhu instalací napájecího vedení bylo zjištěno, že navržený kabel A YKY J 4x 240 není z
technologíckých důvodu možné ínstalovat do podzemních prostor objektu Kapucinské
namésti 8 (nutnost ohybů o menšim průměru než povoluje výrobce). Pokud by tento kabel byl
použit, trasa zcela znehodnotí tyto historické prostory a nebude možné jejích další využití jako
výstavních protor. Proto byl zodpovědným projektantem Bc. kubárern průřez napájecích

Popis změny: kabelů změněn na AYKY 4x120+70. Tento kabel je možné uložít takovým způsobem, aby bylo
v budoucnu možné jeho skrytí pod obložení a kryty.

Změnu vyvolal: Objednatel, na základě výsledků průzkumů a vyvolaných koncepčních změn.

Jedná se o změnu: zúžení předmětu dila

'CU úprava předmětu dila X
c'CU nepředvidané práce realiz. a hrazené nad rámec dila
E
N Způsob projekčního řešení změny:o
cu zápis do SO Xoč;'
-o realizační dokumentace.~

dodatek k PO X

dokumentace skutečného provedeni X

jiné
>- COMIMPEX spol. s r.o.c ocenění změny předložíl:'CU
E
N

'cu náklady na změnu bez DPH -27 821,00 Kč
c
cu

výše DPHu sazba: 21% -5842,41 Kč
o
cu náklady na změnu vč. DPH -33 663,41 Kčoč;'
-o.~ údaje o dosud schválených změnách JSouuvedeny v tabulce evidence změn č • 1

>- Termín realizace změny: do 30.11 .2016
.s
E"- Vliv změny na termín dokončení díla: NEs
>- Změnu odsouhlasil jméno datum podpis
c

'CU )6:J r /'~::'ot/-L..,
E Zhotovítel (stavbyvedoucí): Vojtěch Zouhar
N

/. .-.. /

C Projektant: Bc. David Kubát D :~_(':J::" oo~cu
Cf) lJ,,9.1ů1~ T!1/~ Objednatel: Bc. Igor Frait.t:~ --v
o
Cf)-o
o

>- Přílohy:
s:o
;~o..



Protokol o změně díla Změnový list Č, 5
Předmět díla MZM Brno - rekonstrukce zásobování elektickou energií

Objekt
Objednatel Moravské zemnské muzeum, p.o., Zelný trh 6. Brno

COMIMPEX spol s r.o.

Zhotovítel
Haškova 17, 63800 Brno

TDI
Projektant Puttner, s.r.o., Šumavská 416/15, 602 00 Brno

V průběhu revizních prací bylo zjištěno, ža stávající propojovací kabel CYKY J 3x120+ 70
vykazuje nevyhovující lzolační stav. Z tohoto důvodu byl tento kabel nahrazen kabelem novým
Jedná se o stávající propoj mezí rozváděči RH1 a RH2 Dietrichštejnského paláce.

Popis změny:

Změnu vyvolal: Objednatel, na základě výsledků průzkumů a vyvolaných koncepčních změn,

Jedná se o změnu: zúženi předmětu díla
'ClJ úprava předmětu dílac
·ClJ nepředvídané práce realiz. a hrazené nad rámec díla XE
N Způsob projekčního řešení změny:o
ClJ zápis do SO X

'<ii'
realizační dokumentace'C

-::J
dodatek k PO X
dokumentace skutečného provedení X
jiné

>- COMIMPEX spol. s r.o.
)~

ocenění změny předložil:
E
N

'ClJ náklady na změnu bez DPH 105726,00 Kč
c
ClJ výše DPHu sazba: 21% 22202,46 Kčo
ClJ náklady na změnu vč. DPH 127 928,46 Kč'<ii'
'C
-::J údaje o dosud schválených změnách jsou uvedeny v tabulce evidence změn č. 1

>- Termín realizace změny: do 30.11.2016
,E
E•..

Vliv změny na termín dokončení díla: ANO~

>- Změnu odsouhlasil jméno datum podpis
c

'ClJ i ~ ,E Zhotovítel (stavbyvedoucí): Vojtěch Zouhar ~"t/N
~io..•.~ ~ ~ f' <..- -( i.--'l-- Projektant: Bc. David Kubát 7.~"-'.l':-cb .'/[ .-c , >::::-/ClJ

tJ) ř(lj' M, fr/'"~ Objednatel: Bc. Igor Frait.J::
::J Vo
tJ)
'Co

>- Přilohy:.J::.2
;cc,



Protokol o změně díla Změnový list č. 6
Předmět díla MZM Brno - rekonstrukce zásobování elektickou energií

Objekt
Objednate\ Moravské zemnské muzeum, p.o., Zelný trh 6, Brno

COMIMPEX spol. s r.o.

Zhotovitel
Haškova 17, 638 00 Brno

TDI
Projektant Puttner, s.r.o., Šumavská 416/15, 602 00 Brno

V průběhu prováděni díla po provedení výkopových prací v prostoru uličky Václava Havla bylo
zjištěno, že prostup do kabelového kanálu Ditrichštejnského paláce, je v prostoru který zabíhá
pod vozovku zborcený a absolutně nevhodný pro instalaci kabelových vedení Tato část
kabel.kanálu byla stavebně opravena.

Popis změny:

Změnu vyvolal: Objednatel, na základě výsledků průzkumů a vyvolaných koncepčnich změn.

Jedná se o změnu: zúženi předmětu dila
'CI> úprava předmětu dila
c

'CI> nepředvidané práce realiz. a hrazené nad rámec dila X
E
N Způsob projekčního řešeni změny:o
CI> zápis do SD X'rn
'O realizačni dokumentace.::1

dodatek k PO X
dokumentace skutečného provedeni
jiné

>- COMIMPEX spol. s r.o.c ocenění změny předložil:'CI>
E
N

'CI> náklady na změnu bez DPH 45412,00 Kč
c
CI> výše DPHu sazba: 21% 9536,52 Kč
o
CI> náklady na změnu vč. DPH 54948,52 Kč'rn

"O
1':::1 údajeo dosudschválenýchzrnénácn jsouuvedenyv tabulceevidencezměn č.

>- Termín realizace změny: do 30.11.2016
.E
E•..

Vliv změny na termín dokončení díla: ANOCI>-
>- Změnu odsouhlasil jméno datum podpis
e

'CI>
Zhotovitel (stavbyvedoucí): 26 o 4é' /~,~«~,/E Vojtěch Zouhar

N.- Projektant: Bc. David Kubát -....c, ,,-,,,
./~ .>e _': .r"--"CI>

tJ) ~), r:/,7g;t (./7/~ Objednatel: Bc. Igor Frait.!::
::s LI'o
tJ)
'Oo

>- Přílohy:
.!::
o

,i:
Co



Protokol o změně díla Změnový list č. 7
Předmět díla MZM Brno - rekonstrukce zásobování elektickou energií

Objekt
Objednatel Moravské zemnské muzeum, p.o., Zelný trh 6, Brno

COMIMPEX spol. s r.o.

Zhotovitel
Haškova 17, 638 00 Brno

TDI
Projektant Puttner, s.r.o., Šumavská 416/15,60200 Brno

V průběhu provádění díla bylo zjištěno, že objekt Kapucínské náměstí 2/4 nebude na nové
rozvody elektrické energie napojen. Z toho důvodu bylo kabelové vedení ukončeno ve
sklepním prostoru prostoru objektu Kapucínské náměstí č.8, poblíž vstupu do kolektoru.

Popis změny:

Změnu vyvolal: Objednatel, na základě výsledků průzkumů a vyvolaných koncepčnich změn.

Jedná se o změnu: zúžení předmětu díla X
>0) úprava předmětu díla X
I:

>0) nepředvídané práce realiz. a hrazené nad rámec díla
E
N Způsob projekčniho řešení změny:o
O) zápis do SO X

'Ci)
realizační dokumentace"O

.::s
dodatek k PO X
dokumentace skutečného provedení X
jiné

>. COMIMPEX spol. s r.o.
I: ocenění změny předložil:>0)

E
N

náklady na změnu bez DPH>0) -37687,00 Kč
I:
O)

výše DPH sazba: 21% -7914,27 Kču
o
O) náklady na změnu VČ. DPH -45 601,27 Kč'Ci)

"O
•::s údajeo dosudschválenýchzměnáchjsouuvedenyv tabulceevidencezměnč. 1

>. Termín realizace změny: do 30.11.2016
.s
E
"- Vliv změny na termín dokončení díla: ANOO)-
>. Změnu odsouhlasil jméno datum podpis
I: ;.-,

>0)
Zhotovitel (stavbyvedoucí): Vojtěch Zouhar J6-1Ab ~~?iE

N

I: Projektant: Bc. David Kubát 0? '1.Zj,1l .~O)
tJ)

1l.j.2Pf~ (~~ Objednatel: Bc. Igor Frait.s::
::s vo
tJ)
"O
o

>. Přílohy:~o
;~c.



"

Protokol o změně díla Změnový list č. 8
Předmět díla MZM Brno - rekonstrukce zásobování elektickou energií

Objekt
Objednatel Moravské zemnské muzeum, p.O., Zelný trh 6, Brno

COMIMPEX spol. s r.o.

Zhotovitel
Haškova 17, 638 00 Brno

TDI
Projektant Puttner, s.r.o., Šumavská 416/15, 60200 Brno

V průběhu provádění díla bylo zjištěno, že objekty Rybárna, Zelný trh 7, Muzejní 295 F,
Muzejní 295 H , Kapucínské náměstí 8, je třeba vybavit měřením. Dále je měření nutno osadit
pro odběry nájemců v objektu Kapucínské náměstí 8.

Popis změny:

Změnu vyvolal: Objednatel, na základě výsledků průzkumů a vyvolaných koncepčních změn.

Jedná se o změnu: zúžení předmětu díla
.Q) úprava předmětu díla
e:

.Q) nepředvídané práce realiz. a hrazené nad rámec díla X
E
N Způsob projekčního řešení změny:o
Q) zápis do SO X'(0

realizační dokumentace"'O
':::l

dodatek k PO X
dokumentace skutečného provedení X
jiné

>- COMIMPEX spol. s r.o.
e: ocenění změny předložil:.Q)

E
N

náklady na změnu bez DPH 53338,00 Kč.Q)
e:
Q)

výše DPH sazba: 21% 11 200,98 Kču
o
Q) náklady na změnu vi: DPH 64538,98 Kč'(0

"'O
':::l údaje o dosudschválených změnáchjsouuvedenyv tabulceevidencezměnč. 1

>- Termín realizace změny: do30.11.2016
e:
'E•...

Vliv změny na termín dokončení díla: ANOJ:!

>- Změnu odsouhlasíl jméno datum podpis
c

.Q)

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Vojtěch Zouhar a6.9.li /JaU4?E
N

c Projektant: Bc. David Kubát ?1.4..-1::/." ;/~Q)
tJ)

12-7 9. 7~1. ;VI"<ti Objednatel: Bc. Igor Frait.!: ,~
:::l ;'o
tJ)
'Oo

>. Přílohy:
s:.2
;~o.


